РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«07» февраля 2023 года                                                              № 14/107-РС

О внесении изменений в решение
Новодеревеньковского районного Совета
народных депутатов от 14 декабря 2021 года
№ 4/28-РС «Об утверждении Положения о
денежном содержании и социальных гарантиях
должностных лиц Контрольно-счётной палаты
Новодеревеньковского района Орловской области,
замещающих муниципальную должность».

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,
Федеральным законом от 07 февраля 2011года №6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов
субъектов российской Федерации и муниципальных образований», ст.134
Трудового Кодекса Российской Федерации, Уставом
Новодеревеньковского района Орловской области, в целях обеспечения
социальной защищенности должностных лиц Контрольно-счётной палаты
Новодеревеньковского района Орловской области,  Новодеревеньковский
районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
  1. Внести  в приложение к решению Новодеревеньковского районного
Совета  народных депутатов от 14  декабря  2021 года № 4/28-РС  «Об
утверждении Положения о денежном  содержании и социальных гарантиях
должностных лиц Контрольно-счётной палаты Новодеревеньковского
района Орловской области, замещающих муниципальную должность»
следующие изменения:
     1.1.Абзац 1 пункта 3.2 статьи 3 « Положения о денежном содержании и
социальных гарантиях должностных лиц Контрольно-счётной палаты

Новодеревеньковского района Орловской области, замещающих
муниципальные должности»,  изложить в следующей редакции:
«3.2 Размер базового должностного оклада Председателя и аудитора
Контрольно-счётной палаты составляет 8087 рублей.»;
     1.2.  Статью 4 «Положения о денежном содержании и социальных
гарантиях должностных лиц Контрольно-счётной палаты
Новодеревеньковского района Орловской области, замещающих
муниципальные должности» изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Премирование
4.1. Председателю и аудитору Контрольно-счетной палаты в соответствии
с распоряжением могут выплачиваться премии в размере не более одного
месячного денежного содержания при наличии финансовой возможности в
бюджете Новодеревеньковского района и с учетом соблюдения
нормативов формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления Новодеревеньковского района на соответствующий год.
Вышеуказанная премия выплачивается Председателю и аудитору
Контрольно-счетной палаты в следующих случаях:
1.  День местного самоуправления-21 апреля;
2. День Победы- 9 мая;
3.Второе воскресенье августа - день празднования дня
Новодеревеньковского района;
4. Премия к праздникам «День защитника Отечества» и Международный
женский день» выплачивается в размере одного минимального размера
оплаты труда, учитываемая при расчёте среднего заработка для оплаты
отпускных.
       4.2. За активную работу по обеспечению стабильных результатов в
социально-экономическом развитии района по распоряжению
председателя Контрольно-счётной палаты могут выплачиваться
квартальные премии, премия по итогам года в размере месячного
денежного содержания.»;
      1 3.  Абзац 6 пункта 7.11 статьи 7 « Положения о денежном содержании
и социальных гарантиях должностных лиц Контрольно-счётной палаты
Новодеревеньковского района Орловской области, замещающих
муниципальные должности» исключить.
      2.  Направить настоящее решение главе Новодеревеньковского района
для подписания и опубликования.
      3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новодеревеньковский
вестник» и разместить на официальном сайте администрации
Новодеревеньковского район Орловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

    4. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшее с 01 января 2023г.
    5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя
постоянной депутатской комиссии по правовому регулированию, связям с
общественностью и средствами массовой информации (С.В. Меркулов).

Председатель Новодеревеньковского
районного Совета народных депутатов                                   С. М. Папонова

Глава Новодеревеньковского района                                       С.Н. Медведев